
1'OKIIOK DNK JO 1'JCOSINCK 1ÍJ13 Strana 11

la a její obličej každé chvíle nc mne aé střecha klobouku éásteé

Krajanům na uváženou!lyasmuáoval jevil nespokojenost a

stále kyselejší výraz-- sklamání —

Patrné neslyšela ničeho ku svému

I CURRER B FILOVA:

i SIROTEK L0W00DSKÝ
řftELOŽIl DR KAREL FUNK i prosiěchu a dle její dlouho Irva- - dý a černý vrkoée ježily se ze-

jící zachniuřeiiosli a zamlklosti 'spod bílé stuhy která táhla se

zdálo se mi žc ona sama přes 'pod bradou a spadaly přes polo- -

DÍL DRUllV

Mohla jseni nynt soustředili

XVOll pOZOinOSt nu sIlllpílIU ii ohné

li 1ry jsem vyrozuméla Jío nový

příchozí jmenuje KU JMU! MllNOll

potom jsem kd dovédéla žo prá-

vu Icď přijel do Anilin a U při-

chází z iiřjaká horká krajiny
což bylo nepochybní? příčinou Že

jeho obličej yl tak osmáhlý a in

ncdél Ink blízko krbu 11 niél na

Koli5 uvrehník l v pokojí Záhy
klova Jamaica Kinslmi Hpanlsh
Towu označily Západní Indii jako
jeho bydlišloi il nemalým přo-

kvapenlm vyrozuméla jMcm za Hlaiiehe" počala paní unvuw-nedlouh- o

že t ani ponejprv spatřil vrt "jak sl dovoluje Itcjte mí

a Kezniiníl no h panem Kncbe říci můj andílku - a "

Ktreiu Mluvil o tom že jeho pří- - "1'veďle ji tedy do knihovny"
tel nemiluji) horoucí úpaly vi- - vsknčíl do řeéi andílek "Také
ídířícn a deštivá období lé kraji- - mým posláním není poHloucbatí

ny Védéla jM-- Že pan Kochc ji před celým sládcm Hodlám jí

Kter cestoval - paní lairfaxoví mít jen pro nebe e uhen v

MY NIKDY VAáí KRAJANSKÉ DŮVÉRY NEVYU-ŽITKUJEM- E

A NEBUDEME PO DOPSÁNÍ NAM 0 VZOR-

KY ZASÍLATI VÁM léky v cené několika dolla-
rů BEZ VAŠÍ OBJEDNÁVKY ŽÁDNÝ HUMBUO NETR-

VÁ DLOUHO A KDYŽ JEST ODHALEN JEST VETA PO
VSÍ DUVÉŘE

Muži ženy dítky a starouškové — Přesvědčte se ježlljpijgj
Všichni trpící krajané klcří se jiíihlásí u naších jednatelů a lé-

kárníku kteří mají na skladě dnes tak od mnohých nazývané
'l'UVA)l'll()!ASE TMÍ1: obdrží ho dnes na požádání zdw

ma na zkoušku Hlaste se o něj é dnes! 1'řesvědcle se o nim
drive jicž lio koupíte I Tisíce osob užívá toto thé a od těch doHli-vám-e

množství dopisu v nichž vypráví o dobrodiní jež jim při-

neslo Kile není u Vás k dostání pište si o vzorky na zkoušku k
nám obdržíte je obratem pošly zdarma Upozorněte na tuto vý-

hodu i Vaše sousedy I

''Skutečný rodinný prostředek - Theopholíne Bylinné Thé"

Skládá se z různých bylin a kořínku z nichž každý přispívá
svojí částí k sesilování a povzbuzování zažívacích a močových
ústrojí ěíinž dociluji? loho že tělo řádné vyměšuje odpadky a do-

konale slučuje potravinové Šťávy s krví Osobám trpícím zácpou
a z lělo povslá vajících nemocí jako: Kysclosli v žaludku zluéna-losf-í

obtížného trávení bolcslceh hlavy boleslí v zidecli nczááíiv-iios- li

nastuzení bolesli v kříži rozéílenosl i zcmdlenosfi ztrátá
'huti k jídlu ospalosti pupencích vyrážce yjnié žíle nervosnoati
srdeční vadě lišcjíeh zaslaridých boleslí v těle a všech nepořádcích
krve a ledvin poskytuje pravé dobrodiní ('hulí jest příjemné tU-líc- e

úplné bezbolestná

dcsl baleno do balíčků různých dvou velikostí Malý slojí fOc
I os! ou 'óe Velký balíček lojí iflítO pošlou + J 10 Velký haHéck

jest rozhodně lej-š- í ku koupi prolože jest v něm za tu cenu porn&r-- o'

více ibé (blioruěiijemc a ručíme za loto ihé poněvadž vírnr
ze jest dobré Součáslky nichž jest složeno jsou důkladní vy-

zkoušené chvalné známě lééivé byliny a kořínky
Máme výtečný domácí linimc-n-t pro vnitřní a zevnitřní uíívinll

Též léčení jr0 KATAR a jiné různé nemoeo pro muže ženy a dít-

ky Trpící hlabé předéasié seslárlé matky ženy a slabé dívky
Máme zvlášlní léčení pro všechny Vaše nemnec! J'01'íňTH VKI-1I-

S f X! VřiíOI VAŠÍ NKMOC iošleme Vám ohralem jelity
iě zdarma na několik dní na zkoušku a popisy o nemocech Kaíte
psát česky nebo anglicky )7 l$

AuroNHí
Theopholíne Remedy Company Dept 10

MARIE VOTYPKA předsedkyně SOUTH BEND IND

pravila lak ale jli myNlila žo je
no putovaní oniuczoviilo nc na

pevninu evropskou ií dosud ni-

kdy Jhciii neslyšela ani minky o

jeho návslévrtch vzdálcnčjáíeb

bfebň

Uvažovala jsem lylo véci když
ndáloNt a to trochu neočekávaná

přetrhla nit mého dumání l'au
Mason zaehvívaje nc kdykoli íié

kdo Jiáliodmi otevřel dvéře žádal

aby nc přidalo ubil do ohné ktc
rý přesílil hořet! plamenem áčko

svoji zdánlivou lhostejnost při-

kládá nemalou důležitost všem

odhalením jež jí byla učiněna

Mezi lim Mary Intrauiova
Anna a Louisa Kshlouovy prohlá-

sily že nechtějí vejít samotný a

přeco všechny chtěly jít Zahájí- -

o nu vyjednávání prosí ředníctvím
LULllillfil ' fl lili I i í lil (II lili

bání tam a sem azt tuším Samo- -

va šlapadla musila sténat nad lim

tělocvikem bylo konečně s velkou

ohlíží vvimccno nřísné Sibvlv

svolení pro ly tří al-- jí navštíví

ly společně

Jejich návštěva nebyla tak tí

chá jako byla slečny Iniíramovy

slyšeli jsme pronikavý chechtot a

výkřiky vycházející z knihovny
a asi po dvaceli minutách dvéře s

rachotem se otevřely a ony úpr-

kem hnaly se přes dvoranu jako
by z nich byly duše napolo vy-s- l

rašeny
"To je lak podivné!" volaly

jedna za druhou "1'ovidala nám

lakové věcí! Všecko ví o nás!" a

klesly bez dechu na sedadla kle-

ni jím páni chvalné přinesli
Nátlakem o další vysvětlení

prohlásily že jím cikánka vy-

právěla o věcech které říkaly a

dělaly dokud byly pouhými dět-

mi popisovala knihy a okrasy
které měly doma v pokojíčcích

památky které jim rozliční pří
I uzní darovali I 'jišfovaly že

jmi dokonce uhádla jejich my-':'nk-

a pošeptala do ucha kaž

i'é jméno osoby kterou má ze

nejraději a dala jim právy
o tom po čemž nejvíce toužily

de páni vložili se do toho se

iižnou žádoslí aby jim blíže

ysvélleny byly lylo dva posled-

ně jmenované body ale doslalo

ta- -

jim jenom zardénf výkřiku a

míchu odvetou za jich všeteč-

nost Málky mezitím nabízely vo

ilu-k- a mávaly vějíři a opět a l

opakovaly proé jejich vý-

strah nebylo dbáno v éas starší

pánové se zase Hináli a mladší

vnucovali své služby rozčileným
kráskám

I 'prosí řed hluku když zraky

moje i mIiicIi byly úplné zaujaly
výjevem přcdi' mnou zaslechla

jsem zakašlání těsné vedle sebe

Obrátila jsem se a spatřila Sa-

ma

"Dovolte slečno cikánka pro-

hlašuje Že je ještě jedna mladá

svobodná dáma v pokoji která

dosud 11 ní nebyla a zaklíná se že

iiepňjde dokud nespatří všechny

"Napadlo mi že jnle to vy není

tu žádná jiná taková Co jí má' i

říci?"
"Ach já přijdu rozhodné" od

vétila jsem a byla jsem ráda té

nenadálé příležitosti že mohu

svou silně vznícenou zvěda-

vost Vyklouzla jsem z místno

st i nikým nepozorována — ne-

boť společnost byla shromážděna
v jednom chomáči kolem třesoucí

se trojice právě se vrátivší — a

za řeht jsem liše za sebou dvéře

"Je li libo slečno" pravil
Sam "(Mlčkám na vás v síni a

jestli vás postraší jen zavolejte
a já vstoupím"
"Ne Sanie raťte se do kuchy-

ně nebojím se ani dost málo"
Nebála jsem se do opravily ale

byla jsem c značné míre zvědava

a vzrušena

KAPITOLA XIX

Kndioxiia sypadala jako jindy
když Jseni do l'i Vcšlu U Sibytl
ač ll bbt Nihsluil - lodla d"V

nfi zastiňovala její ohliécj přece

klyž j') pozvedla mohla jsem se

znat že je podivný Byl celý sné- -

víří jejích lící či spíše ěclíslí:

její pronikavý a smělý pohled
sl řet I se pojednou s mým

"Vy chcete zvědět svou bu-

doucnost?" (trávila hlasem lak

rozhodným jako byl její pohled
a tak drsným jako její rysy
"Nezáleží mi na tom matko

po nivte se t ni suma ale musím
vám říci předem že nemám víry

v' V"H'' ''"r'V'

" To J" "'' nestydatá řeé od

v1n' uU' "'''I"' vala jsem io ve vás

poznala jsem to hned dle vašeho

kroku jakmile jnIc (iřcstoupilii

prali"
"Opravdu? Mále ledy bystrý

sluch"
"Mám a bystré oko i bystrý

vlip"
" rotřcblljete o všecko při

svém řemesle"
"Ovšem zvlášlé když mám eo

dělal se zákaznicemi jako jste
vy l'roé se netřesclc?"
"Není mí zima"
" 1'roc neblednete?"
"Nesiriúll"
"l'roé ne io mém 11

' ' i M
lllelil
" Nejsem na lo zvédnva "

Stará ocliecliub' 'tutlala' smíidi

pod kloboukem 11 podvazem na

lo vyňala králkou ceninu dýmku
a zapálivši ji jnla se kouřil IV
kochá vši se na této poeholuce

vztýčila své ohnuté tělo vyndala

dýmku z úst a slále se dívajíc do

ohné pravila velmi povážlivé
"Vám je zima vy sluněle a

jste zpozdilá"
"líokažtc lo" odsekla jsem
"I (okáži málo slovy Je vám

chladno prolože jslc sama žád-

ný styk nemiiže vznítili oheň

kléry dýmá ve vás Slůnéle jež-

to len nejlepšf nejvyššl a nej
sladší z lidských citu daleko se

zdržuje od vás Jste zpozdilá pro-

tože ať trpíte jakkoli nechcete

pokynout mu aby se přiblížil
ehcclc o krok postoupili v

před bysle se s ním potkala lam

kde vás očekává"
Opět vložila králkou dýmku

do úst a jala se živé kouřili
"To vše mohla bysle říci skoro

jedné každé o které víle že by-

dlela co osamělá služebnice ve

velkém domě"
"Mohla bych lo říci skoro jed-

né každé ide bylo by to pravda o

jedné každé?"

"Kdyby se nalézala v mých po-

měrech "— ano

"Ano zrovna tak ve vašich

poměrech ale najděte mi ještě
jednu osobu která by se nalézala

v témže postavení jako vy?"
"Bylo bv snadno najiti jich ti-

síce"
"Nalezla byste sotva jednu

Ani nevíte jak zvláštním je vaše

(ostavení štěstí je tak blízko ve

vašetu dosahu Všechny věci pro
vaše štěstí jsou připraveny je
potřebí jen jediného pohybu aby
se sloučily Náhoda položila jc
trochu stranou dopusťte aby se

sblížily a blaho vám vykvete"
"Nerozumím hádankám Neroz-

luštila jsem za cel v život ani jed

né"
"Chcctcli abych mluvila jas-

něji okute mi dlaň"
Ale musím udělat na ni stři

hrnu kříž není lu pravda?"
"Arcižc"

( l'okra'o áni

Zácpa u dittk

jest i Oiliinm chorobou

! un bti A um i'i'oiÍ!uii !e

II ko Wktrič dvíi iicvrzmoii
k tku') t t tu ak tady l y

aly tako) I k V I odol nj cil

dlé cukionuk Scnoj Tah

jioii 1 1 avtc ťukroviu
í u lna il 10 !J' iilnoj ťtiu!' I

l ítik) 4 j
K tytcčiiť Joi

oj-- l ié líptviu 1 pro t% ltjůllrj
l dítko h o onu' i pru da

l'!t (t}MituStj( rlt 14 Jí5

o pf ijeiiilH iliU d tU (4(ltj hu

I) V Uti ti it lUi4ld V ll'li
i 4 JJ i s v K i!a b i H íborobivh

jak VI dllt k t l u d p lyvU

tVtlt 0 4 '1 - ttt A Nrbtl ln

plíiln ib'J'l tjl'th4 jv II

Hitrtv T4b I 4% N'ťj%u li

Ut k A llld přlHlrt W

IV Siř iAr %4p4 (4

"Idélel" vyhoukla slečna

a sluha odešel

Vzrušení tiioeiiilo no celé spo-

lečnosti) přival žcrlfi a vtipu se

vzmáhal když tu Haní ni navrá-li- l

"Nechce led' přijít" pravil
"1'ovldá žc není jejím posláním

aby no ukazovala "celému stádu"
(to je jejl řeé) "Mám ji 11 vést

do iiéjnkého pokoje samotnou a

pak ti kdo chlí její poradu inu-n- í

jit k ní jeden po druhém"
"Vidíte leď má královská

kníhovné?"
AllO hleéio ale ona vylili-néja-

ží jako podezře- -

"Nechte loho kecání b

proveďte mňj rozkaz"
( (pét zmizel Sam a záhada

ruch očekávání vzrůstalo co

chvíli jeslí více

"l'ž je připravena" pravil slu

ha znova vcházeje "Chce védél

kdo bude první její návstévou"

"Myslím že lépe by bylo u-

im u é4Uvy ("Hnán
HUČ114 l'trf4lnV4 v iU kuku

ikb kř-- ll 4

SEVERO-NĚMECK- Ý IXOYD

BALTIMORE - BŘEMEN
Velké moderní dvoušrouhové jednoknjutové parníky

Pohodlí bez přepychu Lahodná jídla
Véechny kajuty uprostřed lodi Naprwtá bezpoinoit
Bezdrátová telegrafie Podmořukó ilgnily

Přlméřenó ceny:
Druhá kajuta $5700
Třetí kajuta $1500
Touze na "lihein" "Máto" a "Neckar"
Mczipalubí $3300

Když jedete navštívit starý domov v Čechách jeďte přc BaJli-nior- e

Když posíláte pro své příbuzné neb přátely by přijeli do Ame-

riky z Čech kupte jim vyplacené lístky přes Haltimorc

O úplné podrobnosti požádejte
A SCHUMACHER & CO H CLAUSENIUS & 00

Ocncral AjícntH Ocneral Western Agenta
HALTIMOUH CHICAGO

aneb jejich zástupce v celých Sjíojených Státech

lív spousta uhlu dosud NVÍtíla éer bych jJi M na ní podíval dříve

veným žárem Sluha který při- - než přijdou dámy" pravil plu-

iicnI uhlí zastavil ne u křesla pa kovník lnut
na Kshtona a pravil mu coní sní "fcddičlc jí Same ze pán při
ženým hlasem z nchož jsem za-

j] "
Nlechl pouze sjova "bába" Sjhii odešel a vrátil hc

"nedá nc nijak odbýti" 0(( ím m(1(li )t „„„
"Třekněle jí žc bude slrčena pány iiíéeho mítí aby ne neiamá

do íatlavy jcHtli hc neolklidl" halí přijít i k ní a také" dodal

odpovědél hodnostář tezí potlačuje smích "nechee

"Ne - Ntrijtel" přerimíl plu- - žádné dámy vyjímaje mladé

kovník Itent "Ncpohílejte ji svobodné"

pryč Mnhlone uďižcme té véci "lemínr1 ona má vkim!" zvo-použil- i

bude lépe když poradí- -

Henry hynu
tne nc dříve n dámami" A na- - "Sleéna IiiKramova vstala slav

lilint pokraéoval "lámy mluvily noslné

jNla o lom že hodláte navňtlvi
j!t „vl)j " pnvilu

leženi na Mayské návsí
((( hu'ý y y K„ Vl"1(ji

Sam tuhle povídá že jedna ze v j„uv„„ KVyT „„'
cikánek llunehovýeh jest yt () v „irňiHké pev--

éelcdnlku v této chvílí a naléhá „mj
na to aby byla uvedena přel m

lt[miu mrtj

aby jím předpovídá 10U„( Htaú - rovaž!" znélo

la osudy Cbtély bystu ji vide- -

voliíul její matinky avšak dcera
H" minula ji h okázalým mlčením

'Tane plukovníku" zvolala prošla dveřmi jež plukovník

pani liiraiiiová "přece nebudete jn-n- t držel otevřené a slyšeli

podporovat lakovou sprostou vy- -

jsme ji vstoupit do knihovny

déraéku? Vyžeňte ji na všechen
j ]imírlH't ticho následovalo IV

způsob hned!" Juramová prohlásila to v du

"Ale já ji nemohu přemluvit
'

hu za " přífuid " ve kterém musí

aby odešla milostivá paní" pra lomit rukama což také tedy uéi

vil sluha "také žádný sloužící nj„ Sleéna Mary prohlásila pro
není h to ji vypudili pani Fair- - Nvou osobu že ona nikdy se neod

faxová je právé teď u ní žádajíc j váží toho dobrodružství A my a

aby šla ale ona sedla si na židli louisa Kshtonovy šeptaly spolu

v rohu ii kamen a říká že nic ji hluhocc oddychujíce a tváříce se

nehne odtamtud dokud nedošla- - trochu zděšené

ne dovoleni vejiti sem" j 'j'f-- j minuty minuly pomalu pal- -

"Co chce?" tázala se pani nái-- t se napočítalo než dvéře

Kwhlonovú knihovny se otevřely Slečna

"Vyložit panstvu osudy říká Jniíiiiuiova navrátila se mezi nás

milohtpanl a zaklíná se že muslj Jinde nc MiuátT Přijme to jako
u že to udělá" lžett? Všecky oči byly upřeny na

"Jak vypudit" ptala se sbčna ni pohledem dychtivé zvédavosti

Khhtoiiova dychtivS !a onu odK)védélu všem zrnkem

"llroné ošklivá stvoření slec-- ' odpiiu jícím a chladným nevylili

ho černá koro jako havran" žela ani rozčilená ani veselá

"Aj to je opravdová énrdé'j kráčela Irnule ku svému sedadlu

nic-!- ívolal IVedciick lyuo - u aujula j mléky

"hutnic si ji sem!" j "Nuže !tlneheT" pravil Iord

"Arcie" přizvukoval j ho I trrmti
)

hratr "byla by to veliká školuj "Co iíkula seitroT" taabi se

lahmlit takovou přík-iitoo- t kv Mary

ivundé1' ! 1'iytlitet Jak se cílíte? Jc

"MiH lioši na i o hoiiV ilitct" ukuiti nou bádaékouf" lduly

4v„!a!t pani lVUleni !' uy lhtonovy
"1a n mohu aii dívat nu "No lidicky" opáčila l'é

takou ii ruuittné jidiiánl" vy nu lniaiina " mnalfliejtu La

F C BLISS
lilixlaMe" liovcílio iluliylka

F F WELLMAN
prodimič vcjif- iloliytkH

KOMMISSIONARI V DOBYTKU

s" M'" 'Iii!-iim- i v „„ tu i zh airni imii N„ rmlu lnnlx lUiált inii ilnlitO1 ií iilkilv v ninii j„i-- l'iliiiiini kiiMcmii )v r„vui riÉiM' krju-
- nl-l- iA wa i pit mim irm lit i iniiiihii litktito iliikl lllílhl iífiivl h'HC!Ul krMjUllft
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